Quinque gradibus ab Äquatore versus Arctum ad littus Guineæ est castellum S. Georgij, quod vulgo Mina appellatur.

Insula Principis duobus ab Äquatore gradibus versus Arctum, 40. leucis à Guineæ litore.

Insula Ferdinandi Pao exiguo intervallo à continente disiuncta.

S. Thome insula, in quâ vrbis Paruosa, faccharo nobilis; & ad continentis oram Ader, Ocre, Calabar, & alii portus qui ad gubernationem sancti Thomæ pertinent.

Vrbes &  
insulas quas  
possidit His-  
panus in  
Africâ.

Azores.

Madera &  
portus San-  
ti-  
Reme.  
Canaria.

Arguin.  
Insula Ca-  
pita viri-  
diæ.

Serra Leo-  
na.

Mina.

Insula Prin-  
cipis.

Ferdinandi  
Pao.

S. Thome.

Insula Annobon, insula S. Helenæ, ad quam naues Indiæ aquandi lignandaque causâ appelluntur.

Ad continentem sira sunt varia oppida & arces ad Lusitanos spectantes in Regnis Congi, Angolæ, & Bengalæ, vt insula Loanda, oppidum S. Pauli.

Superaro Bonæ-spei promontorio, tria succedunt castella, Sofallæ, Mozambici, Monomotapæ.

In insulâ S. Laurentij, seu Mada-<sup>s. Laurent.</sup> gascar, quæ 180. leucas in longitudine <sup>ri.</sup> occupat, quinque Reges Hispano tributum soluntur.

Ad Africæ oram supra Mozambicum sunt Quiloa, Monbaza, Melinda, &c.

18. Ultima Africæ pars est Ägyptus, Ägypt. regio tum facris rum profanis literis notissima, variè à variis diuisa. Hanc Nilus irrigat, qui non è monribus Lut. niz oritur, vr Prolophæz voluit, sed è maximo lacu qui est inter Regnum Manicongi & Monomotapæ. De incremento Nili magna est Auctorum discordia, sicut etiam de eius oſtis: nam Pomponius, Strabo, Diodorus & Herodotus ponunt sepeem; alij cum Ptolomæo nouem; Plinius vndecim, receniores tria vel quatuor tantum.

.. Ferunt Scriptores, olim viginti milia vrbium in totâ regione fuisse; Ortelius, diligentissimus Geographus, vix trecentas inuenire potuit. Famosissime portæ fuere Syene, Thebe, quæ & Diopolis, Tentyra, Heliopolis, Memphis, Babylon, Alexandria, Pelusium, Damascata, & nonnullæ aliae. Memphis Regia fuit quondam Ägypti Principum, ab eaque stadiis aliquot pyramides illæ celeberrimæ. In huius vrbis loco noua, successit vrbis, Cairum seu Alcarius, Regia Cercassiorum Sultanorum Ägypti.

De Ägypti inundatione, regionis qualitate, fructibus, secunditate, arboribus, animalibus, gemmis, dominio, legibus, riebus, vestitu, armis, & id genus, alij multi ad nauicam agunt. Ego hic non historicum, nec topographicum ago, neque exactam Geographiæ delineationem, sed rudem adumbratio-

brationem præmitto; politiorem (si Deus vitam protogauerit) in Dictionario Mathematico daturus.